令和８年２月吉日

新入生保護者 様

新宿区立落合中学校

                                   校長  伊藤 裕一

落合中学校 新入生保護者説明会及び標準服等採寸日程のお知らせ

寒明の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では入学予定児童の保護者の皆様を対象に、説明会及び標準服の採寸を下記のとおり行い

ますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年２月１３日（金）午後３時から４時まで（受付は午後２時４５分から）

２ 場 所  新宿区立落合中学校 体育館（１階）

３ 内 容

（１）本校の教育方針および現状について

（２）教育内容について

（３）学校生活や入学するまでに準備するものなどについて

（４）アレルギー疾患調査票について

（５）一斉連絡システム「すぐーる」について

４ 標準服（制服）、体操着、上履きなどの採寸・注文について

（１）場所  本校多目的室（１階）

（２）日時及び取扱業者

いずれかご都合のよい日程でご利用ください（日程により取扱業者が変わります）。

２／１５（日）１０時から１２時まで（学校服センター）

２／２１（土）１１時から１３時まで（ヨシエ洋品店・バーストスポーツ）

３／ ７（土）１１時から１３時まで（ヨシエ洋品店・バーストスポーツ）

取扱品目及び業者連絡先

取扱品目 業者連絡先

標準服（制服） 学校服センター（電話 03-3341-2393）

 ヨシエ洋品店（電話 03-3952-7441）

体育着・上履き バーストスポーツ（電話 03-5228-9200）

５ その他

（１）上履きをご持参ください。また、自転車でのご来校はご遠慮ください（隣接公園への駐輪もお

控えください）。

（２）諸事情で当日お越しになれない方には説明会資料を個別にお渡しいたしますので、本校までご

連絡ください。

以上

【お問合せ】

  新宿区立落合中学校

副校長 吉川 宏樹

電話 03-3565-0701
裏面に新入生体験入学【３/３（火）】のご案内を載せております。

                             令和８年２月吉日

新入生保護者 様

                                                                  新宿区立落合中学校

                                                                  校長   伊藤 裕一

落合中学校 新入生体験入学のご案内

 向春の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では下記のとおり新入生体験入学を実施いたしますので、下記内容をお確かめのうえ、ど

うぞよろしくお願いいたします。

                                        記

１ 日 時  令和８年３月３日（火） 午後２時から４時まで

       （受付は午後１時４５分から小学校ごとに行います。）

２ 場 所   新宿区立落合中学校

全体指導（多目的室）・授業体験（各教室）

３ 内 容

(１)個人カードの記入

(２)全体説明

(３)校長の話

(４)授業体験（社会・音楽・保健体育）

※２０分ずつ３つの授業を体験します（教科は変更になる可能性があります）。

      ※保健体育の授業で運動をします。当日は動きやすい服装で来校してください（スカートは避け

てください）。

（５）諸連絡

４ その他

(１)当日は以下の持ち物を忘れずに持参してください。

①筆記用具

   ②上履き

   ③「アレルギー疾患調査票」（※当日時点で未提出の方のみ。封筒に入れてご提出ください）

(２)落合第一小学校、落合第四小学校の児童は、各小学校の教員が引率いたしますので、保護者の

方の同伴は必要ありません。

(３)上記の２校以外の小学校の児童は、保護者の方が同伴されるようお願いします。体験授業を参

観されても結構です。

(４)当日欠席する場合は、落合中学校副校長 ℡03-3565－0701へご連絡ください。

(５)本校以外の学校に入学することになった場合は、すみやかにご連絡ください。

以上

【お問い合わせ】

新宿区立落合中学校

副校長 吉川 宏樹

電話 03-3565-0701

裏面に新入生保護者説明会【２/１３（金）】のご案内を

載せていますのでご確認ください。